
ZARZĄDZENIE Nr 72/2023 

PREZYDENTA MIASTA KONINA 

z dnia 12 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie wprowadzenia „Standardów dbania o przestrzeń miejską”. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 12, art. 31 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

1. Wprowadza się do stosowania „Standardy dbania o przestrzeń miejską” dla 

zarządzających, projektantów i wykonawców, zwane dalej „Standardami”, stanowiące 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. „Standardy” są bezpośrednio powiązane z wytycznymi wynikającymi z dokumentu 

nadrzędnego Program „Zielona przestrzeń” - zrównoważone zagospodarowanie 

przestrzeni miejskiej, przyjętego Uchwałą Rady Miasta Konina nr 889 z dnia 

22.02.2023 r. 

3. „Standardy” zobowiązane są stosować wszystkie komórki organizacyjne Urzędu 

Miejskiego w Koninie, jednostki organizacyjne Miasta Konin, podmioty działające na 

ich zlecenie oraz podmioty prywatne, realizujące prace na terenach będących 

własnością miasta Konina.  

4. Rekomenduje się stosowanie „Standardów” przez Spółki miejskie oraz podmioty 

działające na ich zlecenie realizujące prace na terenach będących własnością miasta 

Konina.  

5. Wybrane wymagania szczegółowe w „Standardach” formułowane są w odniesieniu 

do głównych typów przestrzeni, którymi są: tereny pasów drogowych, tereny zieleni 

miejskiej poza pasami drogowymi oraz tereny o wyższym standardzie. 

6. Odstępstwa od stosowania „Standardów”, w uzasadnionych przypadkach, może 

udzielić Wydział Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego w Koninie. 

7. W przypadku rozbieżności zapisów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego i zapisów „Standardów” nadrzędne są zapisy miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, a uzyskanie odstępstwa o którym mowa w ust. 6 

nie będzie możliwe. 

8. Stosowanie „Standardów” nie może stać w sprzeczności z obowiązującymi 

przepisami prawa, a w szczególności: 

1) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie 

przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1518). 

2) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1225). 



3) Ustawą z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351 ze zm.). 

4) Ustawą z dnia 28 kwietnia 2022 r. o ochronie przyrody  (Dz.U. z 2022 poz. 916, ze 

zm.). 

5) Ustawą z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 2556 ze zm.). 

§ 2.  

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej, 

Kierownikowi Wydziału Rozwoju i Inwestycji, Kierownikowi Wydziału Ochrony Środowiska 

oraz Dyrektorowi Zarządu Dróg Miejskich. 

§ 3. 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Zastępcy Prezydenta Miasta Konina 

ds. Gospodarczych. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 20 kwietnia 

2023r. 

 

 

Prezydent Miasta Konina 

 

Piotr Korytkowski 


